ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7637/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias estruturais, incluindo climatização, reparos de infiltração e conserto da porta de
entrada  do  Centro  Terapêutico  Especializado  em  Autismo  -  CTEA,  localizado  na  rua
Antônio Cirilo Dutra, 87, São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  solicitação  visa  atender  demanda  recebida  por  este  gabinete,  que  solicita
melhores condições de infraestrutura e segurança no CTEA. A instalação de aparelhos de
ar-condicionado se faz necessário para garantir um ambiente adequado e confortável aos
usuários e servidores. Além disso, a correção das infiltrações é indispensável para evitar
danos estruturais. Por fim, o conserto da porta de entrada é medida essencial para garantir
a segurança das crianças com deficiência atendidas na unidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE NOVEMBRO DE 2025

LILIANE MAYRE FONTENELE
VEREADORA - PL

​